2

	[image: ]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  25.07.2017		№        3540

	О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», на основании заключения по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 11.07.2017, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 18.07.2017, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства акционерному обществу «Технопарк Новосибирского Академгородка», обществу с ограниченной ответственностью «НОВЫЙ ДОМ» (на основании заявления в связи с тем, что неровный рельеф земельного участка и наличие инженерных сетей являются неблагоприятными для застройки) в части уменьшения минимального процента застройки с 40 % до 35 % в границах земельного участка                         с кадастровым номером 54:35:091395:132 площадью 0,9054 га, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Николаева (зона производственной деятельности (П-1)).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Тимофеева
2275024
ГУАиГ
image1.png

О предоставлении разрешени

я

на

отклонение от пр

е-

дельных параметров разрешенного строительства,

р

е

конструкции объектов

капитального строительства

В соответствии со статьей

40 Градостроительного кодекса Российской Ф

е-

дер

а

ции, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 №

1288

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», на о

с

новании

заключения

по результатам публичных слушаний по вопросам пре

доставления ра

з-

решений на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительс

т

ва,

реконструкции объектов капитального строительства

от

11

.

0

7

.

201

7

,

рекоменд

а

ций

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города

Новосибирска о

предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на о

т-

клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконс

т

рукции

объектов капитального строительства от

18

.

0

7

.201

7

, руководствуясь У

с

тавом г

о-

рода Новосибирска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Предоста

вить разрешение на отклонение от предельных параметров ра

з-

решенного строительства, реконструкции объе

ктов капитального строительства

акционерному обществу «Технопарк

Новосибирского Академгородка»,

обществу

с ограниченной ответственностью

«НОВЫЙ ДОМ»

(на основании заявления в

связи с тем, что неровный рельеф земельного участка и наличие инженерных с

е-

тей являются неблагоприятными для застройки) в части уменьшения минимал

ь-

ного процента застройки с 40

% до 35

% в границах земельного участка

с кадастровым номером 54:35:091395:132 площадью 0,9054

га, расположенного

по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,

ул.

Николаева (зона производственной деятельности (П

-

1)).

2.

Департаменту строительства и архите

ктуры мэрии города Новосибирска

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфо

р-

мационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3.

Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска

обеспечить опубликование постановлени

я.

4.

Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра

города Новос

и

бирска

-

начальника департамента строительства и архитектуры

мэрии города Новос

и

бирска.

Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть

Тимофеева

2275

0

24

ГУАиГ

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

25.07.2017

№

3540